ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Дума городского поселения
Белореченского муниципального образования
Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От   2022 года	                                                                  №
р. п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения Белореченского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правил благоустройства территории городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденных решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 25.10.2017г. №8 (с изм. от 21.02.2018г. №26, от 26.12.2018г. №76, от 30.04.2019г. №88), руководствуясь статьями 22, 42 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского Белореченского муниципального образования, утвержденные решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 25.10.2017г. №8 (с изм. от 21.02.2018г. №26, от 26.12.2018г. №76, от 30.04.2019г. №88), следующие дополнения и изменения:
1.1. пункт 1 статьи 10 «Запрещенные виды деятельности»:
- абзац 1.2.  слова «на берегу» заменит словами «в прибрежных и береговых зонах»;
- абзац 1.5. дополнить словами «и иных мест необорудованных под парковочное место»;
- абзац 1.11. дополнить словами «землях сельскохозяйственного назначения и на землях государственная собственность на которые не разграничена»;
 - абзац 1.17. дополнить словами «землях сельскохозяйственного назначения и на землях государственная собственность на которые не разграничена»;
- абзац 1.18. слово «ливневой» исключить;
- абзац 1.20. изложить в новой редакции «утилизировать коммунальный и строительный мусор в границах территорий предприятий и частных домовладений, а также вне установленных для этого мест, сжигать листья, траву, тару, тополиный пух, закапывать иные отходы»;
- абзац 1.21. изложить в новой редакции «устанавливать выгребные ямы, уборные за границами территорий административных объектов, объектов социальной сферы, торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, придомовых (прилегающих) территориях частных домовладений, территориях общего пользования, в лесных и рекреационных зонах, и на землях государственная собственность на которые не разграничена расположенных в границах городского поселения Белореченского муниципального образования, а также без разрешения, выданного уполномоченными органами»;
-абзац 1.23. изложить в новой редакции «размещение гаражей всех типов, контейнеров, оград, мелких дворовых построек за границами прилегающих территорий к административным объектам, объектам социальной сферы, торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, придомовых (прилегающих) территорий частных домовладений, территорий общего пользования, на дорогах общего пользования, внутридворовых проездов, пешеходных зон, в лесных и рекреационных зонах и на землях государственная собственность на которые не разграничена  расположенных в границах городского поселения Белореченского муниципального образования, без соответствующего разрешения»;
Дополнить абзацами:
- 1.24. «допускать при озеленении территорий детских дошкольных и образовательных учреждений использовать растения с ядовитыми плодами, листьями, а также с колючками и шипами»;
- 1.25. «допускать наличие зеленой и сухой растительности, высотой, превышающей 10-ти сантиметров и на расстоянии 5-ти метров от границ частных домовладений, территорий административных объектов, объектов социальной сферы, торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения»;
     -1.26. «повреждать и загрязнять дорожные знаки, малые архитектурные формы (скамейки, фонтаны, мусорные урны, вазоны для цветов, статуи и скульптуры разных форм, беседки, мостики, искусственные ручьи, песочницы, качели, горки, шведские стенки)»;
   -1.27. «осуществлять торговую деятельность, оказывать услуги, а так же услуги развлекательного характера населению в местах не предусмотренных схемами размещения нестационарных объектов и (или) без согласования с администрацией городского поселения Белореченского муниципального образования»;
    - 1.28. «допускать наличие сосулек, наледи на кровлях и желобах зданий и сооружений»;
    -1.29. «допускать наличие карантинных, содержащих сильнодействующие, наркотические или ядовитые вещества растений на расстоянии 10-ти метров от границ частных домовладений, территорий административных объектов, объектов социальной сферы, торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и в границах частных домовладений»;
              - 1.30. «допускать загрязнение подъездов, лестничных клеток, детских игровых и спортивных площадок бытовым мусором, в том числе окурками, семечками, бутылками, пищевыми отходами, в том числе экскрементами животных».
              1.2. пункт 5 статьи 35 «Содержание животных на территории общего пользования» изложить в новой редакции:
           -  5.1. допускать выпас и прогон сельскохозяйственных животных на улицах и территориях пляжей, дошкольных, образовательных и медицинских учреждений (кроме ветеринарных), детских игровых и спортивных площадок, парков, скверов, лесопарков, в рекреационных зонах, в полосе отвода автомобильных и железных дорог и на другой территории, специально не отведенной для выпаса и прогона скота, выпас и передвижение скота без сопровождения собственника или лица, ответственного за выпас и прогон, создание помех автотранспортным средствам, порча скотом зеленых насаждений, потрава цветников и посевов культур, кроме мест, утверждённых нормативно-правовым актом администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»;
               -5.2. допускать купание животных в местах, предназначенных для купания людей.»
               2. Опубликовать решение на официальном сайте администрации городского поселения Белореченского муниципального образования – http://белореченское.рф и газете «Белореченский вестник».
    3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]Председатель Думы городского поселения Белореченского муниципального образования

Глава Белореченского муниципального образования

                                                      А.Н. Моисеев

                                                        С.В. Ушаков

Подготовил:
Главный специалист – муниципальный
земельный и жилищный инспектор                                          С.В. Медведская
Дата:

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы городского поселения                              Н.С. Студеникина
Дата:

Начальник юридического отдела                                              Н.Г. Лемешевская
Дата:

4